
CONVOCAÇÃO N° 01 DO EDITAL Nº 02/2025

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

16 1329167913DCCDBA56 MILéUZA MONFARDINI DEOCLéCIO 09/02/1984 Auditiva 19,60

1 128446790EDAF634D2 SILVANILDA MARIA PIMENTA 09/10/1967 Não Possui 30,00

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

1 13137679124418C340 MARIA IZILDA DA SILVA PEREIRA 26/02/1960 Não Possui 30,00

CONVOCAÇÃO N° 03 DO EDITAL Nº 02/2025

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

20 148286792CDCA51F63 MAURA GABRIEL FELíCIO AIRES 08/08/1977 Visual 14,40

2 129126790F6FC37943 SÔNIA RIBEIRO CLAUDINO CHAGAS 06/03/1968 Não Possui 30,00

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Total de 

Pontos
2 1300467910798C84CB DILMA FRANCISCA PEREIRA PEROVANO 13/08/1962 Não Possui 30,00

CONVOCAÇÃO N° 05 DO EDITAL Nº 02/2025

CONVOCAÇÃO Nº 10 - ERRATA Nº 02, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

RETIFICAÇÃO DAS CONVOCAÇÕES N° 01, N° 03, N° 05, N° 07, N° 08, N° 09 DO EDITAL Nº 02/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS PARA 

EDUCAÇÃO DO CAMPO (PIRANEMA)

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM EDUCAÇÃO INFANTIL PARA EDUCAÇÃO DO CAMPO 

(PIRANEMA)

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS PARA 

EDUCAÇÃO DO CAMPO (PIRANEMA)

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM EDUCAÇÃO INFANTIL PARA EDUCAÇÃO DO CAMPO 

(PIRANEMA)

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM EDUCAÇÃO INFANTIL PARA EDUCAÇÃO DO CAMPO 

(PIRANEMA)

A Secretária Municipal de Educação de Fundão, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

RETIFICAÇÃO das CONVOCAÇÕES N° 01, N° 03, N° 05, N° 07, N° 08, N° 09, dos candidatos classificados,

conforme EDITAL Nº 002/2025, publicado em 15 de janeiro de 2025, que trata do Processo Seletivo

Simplificado para Cadastro de Reserva, visando à Contratação Temporária de Profissionais do Magistério

para atendimento às necessidades de excepcional interesse público da Rede Pública Municipal de Ensino de

Fundão/ES.

Os Convocados deverão comparecer na data de 18 de fevereiro de 2025, na Secretaria Municipal de

Educação de Fundão – SEMED, 3º andar, localizado na Avenida José Agostini, nº 204, Centro, Fundão/ Sede

– E.S, CEP: 29185-000, no horário especificado, para apresentação de documentos comprobatórios, visando

análise e deferimento, conforme referenciados no EDITAL 002/2025.  

Data: 18 de fevereiro de 2025 - Horário: 07 horas e 30 minutos

Onde lê-se:
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Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

3 1337767914C980BBB0 SORAYA ALMEIDA ALMEIDA 22/07/1968 Não Possui 30,00

4 141666792744CEDAB6 LAUDICEA SANTOS PORTES 20/09/1969 Não Possui 30,00

5 127766790E0A06128A JOSIANE MARILES CASTRO 06/04/1979 Não Possui 30,00

6 1209867900CD086608 CLAUDIA FERREIRA DE SOUZA DO CARMO 03/02/1988 Não Possui 30,00

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

3 1419967927A497D3AF EDINA FERRETI MALTA 01/01/1964 Não Possui 30,00

4 133346791446E311B1 ADEILSA DA PENHA FORTUNATO ANTUNES 30/04/1970 Não Possui 30,00

CONVOCAÇÃO N° 07 DO EDITAL Nº 02/2025

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

7 1245767903ED15E2DD FLAVIA KONIECZNA 01/08/1975 Não Possui 28,90

8 138936792356EBBDB6 ROSEMERI GONÇALVES TEIXEIRA CALIL 13/11/1965 Não Possui 28,00

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

5 1349167916A661A0C9 MÉRCIA LUIZA LINO DE JESUS 22/11/1971 Não Possui 30,00

CONVOCAÇÃO N° 08 DO EDITAL Nº 02/2025

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

9 14416679291D6F2C5A MARIA APARECIDA PEREIRA ALVARENGA 23/06/1976 Não Possui 28,00

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

6 133166791424F6F9B2 ELZA DE SOUZA DOS SANTOS 05/08/1976 Não Possui 30,00

CONVOCAÇÃO N° 09 DO EDITAL Nº 02/2025

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

10 14185679277B82983E CRISTIANA SALINO DE SOUZA 15/07/1979 Não Possui 28,00

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

7 127276790DA60CE74F SHIRLENE ROSA PACHECO SALLES 17/11/1979 Não Possui 30,00

Leia-se:

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS PARA 

EDUCAÇÃO DO CAMPO (PIRANEMA)

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM EDUCAÇÃO INFANTIL PARA EDUCAÇÃO DO CAMPO 

(PIRANEMA)

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS PARA 

EDUCAÇÃO DO CAMPO (PIRANEMA)

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS PARA 

EDUCAÇÃO DO CAMPO (PIRANEMA)

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM EDUCAÇÃO INFANTIL PARA EDUCAÇÃO DO CAMPO 

(PIRANEMA)

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM EDUCAÇÃO INFANTIL PARA EDUCAÇÃO DO CAMPO 

(PIRANEMA)

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS PARA 

EDUCAÇÃO DO CAMPO (PIRANEMA)
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Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

16 1329167913DCCDBA56 MILéUZA MONFARDINI DEOCLéCIO 09/02/1984 Auditiva 19,60

1 128446790EDAF634D2 SILVANILDA MARIA PIMENTA 09/10/1967 Não Possui 30,00

20 148286792CDCA51F63 MAURA GABRIEL FELíCIO AIRES 08/08/1977 Visual 14,40

2 129126790F6FC37943 SÔNIA RIBEIRO CLAUDINO CHAGAS 06/03/1968 Não Possui 30,00

3 1337767914C980BBB0 SORAYA ALMEIDA ALMEIDA 22/07/1968 Não Possui 30,00

4 141666792744CEDAB6 LAUDICEA SANTOS PORTES 20/09/1969 Não Possui 30,00

5 127766790E0A06128A JOSIANE MARILES CASTRO 06/04/1979 Não Possui 30,00

6 1209867900CD086608 CLAUDIA FERREIRA DE SOUZA DO CARMO 03/02/1988 Não Possui 30,00

7 1245767903ED15E2DD FLAVIA KONIECZNA 01/08/1975 Não Possui 28,90

8 138936792356EBBDB6 ROSEMERI GONÇALVES TEIXEIRA CALIL 13/11/1965 Não Possui 28,00

9 14416679291D6F2C5A MARIA APARECIDA PEREIRA ALVARENGA 23/06/1976 Não Possui 28,00

10 14185679277B82983E CRISTIANA SALINO DE SOUZA 15/07/1979 Não Possui 28,00

Posição Número de Inscrição Nome
Data de 

Nascimento

Portador de 

Necessidades 

Especiais?

Total de 

Pontos

1 13137679124418C340 MARIA IZILDA DA SILVA PEREIRA 26/02/1960 Não Possui 30,00

2 1300467910798C84CB DILMA FRANCISCA PEREIRA PEROVANO 13/08/1962 Não Possui 30,00

3 1419967927A497D3AF EDINA FERRETI MALTA 01/01/1964 Não Possui 30,00

4 133346791446E311B1 ADEILSA DA PENHA FORTUNATO ANTUNES 30/04/1970 Não Possui 30,00

5 1349167916A661A0C9 MÉRCIA LUIZA LINO DE JESUS 22/11/1971 Não Possui 30,00

6 133166791424F6F9B2 ELZA DE SOUZA DOS SANTOS 05/08/1976 Não Possui 30,00

7 127276790DA60CE74F SHIRLENE ROSA PACHECO SALLES 17/11/1979 Não Possui 30,00

1 vaga para provimento imediato + 11 vagas para cadastro de reserva

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS PARA 

EDUCAÇÃO DO CAMPO (PIRANEMA)

1 vaga para provimento imediato + 6 vagas para cadastro de reserva

PROFESSOR MAPA – BASE COMUM EDUCAÇÃO INFANTIL PARA EDUCAÇÃO DO CAMPO 

(PIRANEMA)

Página 3 de 3


